
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023 №291

О внесении изменений в постановление 
Администрации Чаинского района от 17.01.2023 №
37 «Об утверждении ведомственной целевой 
программы муниципального образования «Чаинский 
район Томской области» «Организация 
предоставления начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
общеобразовательных организациях на территории 
Чаинского района»

В целях приведения ведомственной целевой программы муниципального 
образования «Чаинский район Томской области» «Организация предоставления 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях 
на территории Чаинского района» в соответствие с Решением Думы Чаинского района от
27.04.2023 № 280 «О внесении изменений в решение Думы Чаинского района «О бюджете 
муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 49 Устава муниципального 
образования «Чаинский район Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу муниципального
образования «Чаинский район Томской области» «Организация предоставления 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях 
на территории Чаинского района», утвержденную постановлением Администрации 
Чаинского района от 17.01.2023 № 37 согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании 
«Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Чаинский район Томской области» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://chainsk.tom.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением нага становления возложить на заместителя
Главы Чаинского района по conHaabr^el^^eOTHJ^Cl^^BonpocaM Т.В. Чуйко.

Глава Чаинского района А.А. Костарев

http://chainsk.tom.ru/


Приложение 
к постановлению  

Администрации Чаинского района 
от 19.01.2023 № 2 9 1

Изменения в ведомственную целевую программу 
муниципального образования «Чаинский район Томской области» 

«Организация предоставления начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных общеобразовательных организациях 
на территории Чаинского района»

1. В Паспорте программы:
1) строку 10 «Перечень Программных мероприятий» изложить в новой редакции:

«Перечень программных 1. Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, 
мероприятий среднего общего образования

2. Возмещение расходов отдельным категориям воспитанников за присмотр и уход 
за ребенком (за счет средств субсидии на иные цели)
3. Возмещение за присмотр и уход за ребенком, осваивающим основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, детям из семей 
мобилизованных граждан на период мобилизации одного из родителей (за счет 
средств субсидии на иные цели)
4. Обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, 
бесплатным двухразовым питанием
5. Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам в части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты 
коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с обеспечением реализации 
основных общеобразовательных программ, за исключением расходов на 
капитальный ремонт, в муниципальных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность только по адаптированным 
основным общеобразовательным программам и муниципальных санаторных 
общеобразовательных организациях
6. Организация частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской 
области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(за счет средств иного межбюджетного трансферта)
7. Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях
8. Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций (за счет иных межбюджетных трансфертов)
9. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

______________________ начальное общее образование»______________________________________________

2) строку 11 «Объем расходов местного бюджета на реализацию ВЦП» изложить в 
новой редакции:_______________________________________________________________

«Объем расходов 
местного бюджета на 
реализацию ВЦП

Общий объем финансирования <*> 195341,07550 тыс. руб., 
в т.ч. по годам реализации:

2023 г о д -75034,11579тыс. руб.;
2024 год -  60260,87289 тыс. руб.;
2025 год -  60046,08682 тыс. руб.

Код бюджетной классификации 2023 год 2024 год 2025 год

V



Раздел
»

подраз
дел

Целевая статья
Вид

расходо
в

1 2 3 4 5 6
0702 5320001020 611 30227,10000 19796,10000 19735,20000
0702 5320001020 621 9884,60000 5998,60000 5989,80000
0702 5320020340 612 35,40000 0,00 0,00
0702 5320020350 612 185,52285 0,00 0,00
0702 5320020350 622 183,68940 0,00 0,00
0702 0916041330 244 69,40000 69,70000 69,40000
0702 0916041330 612 1496,70000 1503,70000 1495,50000
0702 0916041330 622 1166,30000 1171,90000 1165,90000
0702 0916040480 111 800,00000 800,00000 800,00000
0702 0916040480 119 274,00000 274,00000 274,00000
0702 0916040480 244 3485,00000 3485,00000 3485,00000
0702 0916040480 247 485,10000 509,10000 509,10000
0702 0916040480 851 224,00000 220,00000 220,00000
0702 0916040480 852 21,00000 21,00000 21,00000
0702 0916040480 853 20,00000 0,00 0,00
0702 0916040440 612 973,97256 987,30000 987,30000
0702 0916040440 622 1282,12744 1268,80000 1268,80000
0702 09WEB51790 612 1060,46600 1060,46600 1060,46600
0702 09WEB51790 622 499,20000 499,20000 499,20000
0702 0919053030 111 679,90000 760,10000 919,90000
0702 0919053030 119 205,30000 229,50000 277,80000
0702 0919053030 612 10468,23754 10624,30689 10624,42082
0702 0919053030 622 5564,10000 5611,10000 5218,30000
0702 09197L3041 612 2014,66989 1800,70000 1464,50000
0702 09197L3041 622 3728,33011 3570,30000 3960,50000»

3) строку «Ожидаемые конечные результаты программы» изложить в новой редакции: 
«Ожидаемые конечные 1. Среднегодовая численность обучающихся (воспитанников): 
результаты программы 2023 год- 1325 чел.

2024 год — 1325 чел.
2025 год -  1325 чел.
2. Доля обучающихся общеобразовательных организаций, которым представлена 
возможность обучаться в соответствии с современными требованиями организации 
образовательного процесса:
2023 год-90%
2024 год-90%
2025 год-90%
3. Количество обучающихся льготной категории, которым положена частичная оплата 
стоимости питания:
2023 год -  305 чел.
2024 год -  0 чел.
2025 год -  0 чел.
4. Количество воспитанников льготных категорий, за которых производится 
возмещение расходов за присмотр и уход за ребенком:
2023 год -  2 чел.
2024 год -  0 чел.
2025 год -  0 чел.
5. Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, 
обеспеченных бесплатным двухразовым питанием:
2023 год -  106 чел.
2024 год -  106 чел.
2025 год -  106 чел.
6. Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по видам расходов,

____________________ осуществляемых за счет субсидии:______________________________________________



2025 год 0
5. Количество обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по основным 
общеобразовательным программам, 
обеспеченных бесплатным двухразовым 
питанием (чел)

Ведомственная статистика

2023 год 106
2024 год 106
2025 год 106
6. Отсутствие просроченной кредиторской 
задолженности по видам расходов, 
осуществляемых за счет субсидии (%)

Ведомственная статистика

2023 год 100
2024 год 100
2025 год 100
7, Количество обучающихся льготной 
категории, которым положена частичная оплата 
стоимости питания, за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования, в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях Чаинского района, за счет иных 
межбюджетных трансфертов (чел)

Ведомственная статистика

2023 год 305
2024 год 305
2025 год 305
8. Количество ставок советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях и 
обеспечена их деятельность (ед.)

Ведомственная статистика

2023 год 2
2024 год 2
2025 год 2
9. Доля педагогических работников 
общеобразовательных организаций, 
получивших вознаграждение за классное 
руководство, в общей численности 
педагогических работников такой категории
т _______________________________________

Ведомственная статистика

2023 год 100
2024 год 100
2025 год 100
10. Доля обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных организациях, получающих 
бесплатное горячее питание, к общему 
количеству обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях (%)

Ведомственная статистика»

2023 год 100
2024 год 100
2025 год 100



Систему программных мероприятий ведомственной целевой программы 
муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Организация 
предоставления начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных 
общеобразовательных организациях на территории Чаинского района» изложить в 
новой редакции:



«Система программных мероприятий
ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Организация предоставления начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях

на территории Чаинского района»

№
п/п

Наименование Ответственный
исполнитель/

Сро
ки

испо 2023 год 
(тыс. руб.)

2024 год 
(тыс. 
руб.)

2025 год 
(тыс. руб.)

ИТОГО Ожидаемые результаты выполнения мероприятий

мероприятия соисполнитель лнен
И Я

(год)
Наименование показателя

Значение
показател

ей
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Реализация основных 
общеобразовательных

Директор МАОУ 
«Подгорнская СОШ»,

1. Среднегодовая численность обучающихся, 
чел

1325

программ начального, 
основного, среднего общего 
образования

директор МБОУ 
«Коломиногривская 
СОШ», директор МБОУ 
«Новоколоминская 
СОШ», директор МБОУ 
«Усть-Бакчарская СОШ», 
директор МБОУ 
«Варгатёрская ООШ», 
МБОУ «Гореловская

2023 40111,70000 0,0 0,0 40111,70000

2. Доля обучающихся общеобразовательных 
организаций, которым представлена 
возможность обучаться в соответствии с 
современными требованиями организации 
образовательного процесса,%

100

ООШ», директор МБОУ 
«Леботёрская ООШ», 
директор МБОУ 
«Нижнетигинская ООШ»

1. Среднегодовая численность обучающихся, 
чел

1325

2024 0,0 25794,70
000 0,0 25794,70000

2. Доля обучающихся общеобразовательных 
организаций, которым представлена 
возможность обучаться в соответствии с 
современными требованиями организации 
образовательного процесса,%

100

1. Среднегодовая численность обучающихся, 
чел

1325

2025 0,0 0,0 25725,0000
0 25725,00000

2. Доля обучающихся общеобразовательных 
организаций, которым представлена 
возможность обучаться в соответствии с 
современными требованиями организации 
образовательного процесса,%

100



2

Частичная оплата стоимости 
питания отдельных категорий 
обучающихся (за счет 
субсидии на иные цели)

Директор МАОУ 
«Подгорнская СОШ», 
директор МБОУ 
«Коломиногривская 
СОШ», директор МБОУ 
«Новоколоминская 
СОШ», директор МБОУ 
«Усть-Бакчарская СОШ», 
директор МБОУ 
«Варгатёрская ООШ», 
МБОУ «Гореловская 
ООШ», директор МБОУ 
«Леботёрская ООШ», 
директор МБОУ 
«Нижнетигинская ООШ»

2023 369,21225 0,0 0,0 369,21225

Количество обучающихся льготной 
категории, которым положена частичная 
оплата стоимости питания отдельных 
категорий обучающихся, чел.

305

3

Возмещение расходов 
отдельным категориям 
воспитанников за присмотр и 
уход за ребенком (за счет 
средств субсидии на иные 
цели)

МБОУ «Нижнетигинская 
ООШ», МБОУ «Усть- 
Бакчарская СОШ»

2023 35,40000 0,0 0,0 35,40000

Количество воспитанников льготных 
категорий, за которых производится 
возмещение расходов за присмотр и уход за 
ребенком, чел.

2

4

Обеспечение обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья, не 
проживающих в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по основным 
общеобразовательным 
программам, бесплатным 
двухразовым питанием

Директор МАОУ 
«Подгорнская СОШ», 
директор МБОУ 
«Коломиногривская 
СОШ», директор МБОУ 
«Новоколоминская 
СОШ», директор МБОУ 
«Усть-Бакчарская СОШ», 
директор МБОУ 
«Варгатёрская ООШ», 
МБОУ «Гореловская 
ООШ», директор МБОУ 
«Леботёрская ООШ», 
директор МБОУ 
«Нижнетигинская ООШ»

2023 2732,4000
0 0,0 0,0 2732,40000

Количество обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, 
обеспеченных бесплатным двухразовым 
питанием, чел.

106

2024 0,0 2745,3000
0 0,0 2745,30000

Количество обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, 
обеспеченных бесплатным двухразовым 
питанием, чел.

106



2025 0,0 0,0 2730,800
00 2730,80000

Количество обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, 
обеспеченных бесплатным двухразовым 
питанием, чел.

106

5

Предоставление 
общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
по основным 
общеобразовательным 
программам в части 
обеспечения расходов на 
содержание зданий, оплаты 
коммунальных услуг и 
прочих расходов, не 
связанных с обеспечением 
реализации основных 
общеобразовательных 
программ, за исключением 
расходов на капитальный 
ремонт, в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность только по 
адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам и 
муниципальных санаторных 
общеобразовательных 
организациях

Директор МКОУ 
«Чаинская школа- 

интернат»

2023 5309,100
000 0,0 0,0 5309,10000

Отсутствие просроченной кредиторской 
задолженности по видам расходов, 
осуществляемых за счет субсидии, %

100

2024 0,0 5309,10000 0,0 5309,10000

Отсутствие просроченной кредиторской 
задолженности по видам расходов, 
осуществляемых за счет субсидии, %

100

2025 0,0 0,0 5309,100
00 5309,10000

Отсутствие просроченной кредиторской 
задолженности по видам расходов, 
осуществляемых за счет субсидии, %

100



6

Организация частичной 
оплаты стоимости питания 
отдельных категорий 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Томской 
области, за исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья (за 
счет средств иного 
межбюджетного трансферта)

Директор МАОУ 
«Подгорнская СОШ», 
директор МБОУ 
«Коломиногривская 
СОШ», директор МБОУ 
«Новоколоминская 
СОШ», директор МБОУ 
«Усть-Бакчарская СОШ», 
директор МБОУ 
«Варгатёрская ООШ», 
МБОУ «Гореловская 
ООШ», директор МБОУ 
«Леботёрская ООШ», 
директор МБОУ 
«Нижнетигинская ООШ»

2023 2256,100
00 0,0 0,0 2256,10000

Количество обучающихся льготной 
категории, которым положена частичная 
оплата стоимости питания, за исключением 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования, в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
Чаинского района, за счет иных 
межбюджетных трансфертов, чел.

305

2024 0,0 2256,10000 0,0 2256,10000

Количество обучающихся льготной 
категории, которым положена частичная 
оплата стоимости питания, за исключением 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования, в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
Чаинского района, за счет иных 
межбюджетных трансфертов, чел.

305

2025 0,0 0,0 2256,100
00 2256,10000

Количество обучающихся льготной 
категории, которым положена частичная 
оплата стоимости питания, за исключением 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования, в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
Чаинского района, за счет иных 
межбюджетных трансфертов, чел.

305

7. Финансовое обеспечение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими

Директор МАОУ 
«Подгорнская СОШ», 
директор МБОУ 
«Коломиногривская 
СОШ», директор МБОУ

2023 1559,666
00 0,0 0,0 1559,66600

Количество ставок советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях и 
обеспечена их деятельность, ед.

2



общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

«Новоколоминская 
СОШ», директор МБОУ 
«Усть-Бакчарская СОШ», 
директор МБОУ 
«Варгатёрская ООШ», 
директор МБОУ 
«Леботёрская ООШ», 
директор МБОУ 
«Нижнетигинская ООШ»

2024 0,0 1559,66600 0,0 1559,66600

Количество ставок советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях и 
обеспечена их деятельность, ед.

2

2025 0,0 0,0 1559,666
00 1559,66600

Количество ставок советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях и 
обеспечена их деятельность, ед.

2

8. Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций (за счет иных 
межбюджетных трансфертов)

Директор МАОУ 
«Подгорнская СОШ», 
директор МБОУ 
«Коломиногривская 
СОШ», директор МБОУ 
«Новоколоминская 
СОШ», директор МБОУ 
«Усть-Бакчарская СОШ», 
директор МБОУ 
«Варгатёрская ООШ», 
МБОУ «Гореловская 
ООШ», директор МБОУ 
«Леботёрская ООШ», 
директор МБОУ 
«Нижнетигинская ООШ»,

2023 16917,53
754 0,0 0,0 16917,53754

Доля педагогических работников 
общеобразовательных организаций, 
получивших вознаграждение за классное 
руководство, в общей численности 
педагогических работников такой категории, 
%

100

2024 0,0 17225,0068
9 0,0 17225,00689

Доля педагогических работников 
общеобразовательных организаций, 
получивших вознаграждение за классное 
руководство, в общей численности 
педагогических работников такой категории, 
%

100



МКОУ «Чаинская школа- 
интернат»

2025 0,0 0,0 17040,42
082 17040,42082

Доля педагогических работников 
общеобразовательных организаций, 
получивших вознаграждение за классное 
руководство, в общей численности 
педагогических работников такой категории, 
%

100

9. Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование»

Директор МАОУ 
«Подгорнская СОШ», 
директор МБОУ 
«Коломиногривская 
СОШ», директор МБОУ 
«Новоколоминская 
СОШ», директор МБОУ 
«Усть-Бакчарская СОШ», 
директор МБОУ 
«Варгатёрская ООШ», 
МБОУ «Гореловская 
ООШ», директор МБОУ 
«Леботёрская ООШ», 
директор МБОУ 
«Нижнетигинская ООШ

2023 5743,000
00 0,0 0,0 5743,00000

Доля обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных организациях, получающих 
бесплатное горячее питание, к общему 
количеству обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, %

100

2024 0,0 5371,00000 0,0 5371,00000

Доля обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных организациях, получающих 
бесплатное горячее питание, к общему 
количеству обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, %

100

2025 0,0 0,0 5425,000
00 5425,00000

Доля обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных организациях, получающих 
бесплатное горячее питание, к общему 
количеству обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, %

100

Итого по программе 75034,11
579

60260,8728
9

60046,08
682

195341,0755
0»



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу муниципального образования «Чаинский район Томской области» 
«Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 

___________________________ муниципальных общеобразовательных организациях на территории Чаинского района»_________ ____________________

Наименован 
ие ключевых 
положений

Действующая редакция ведомственной целевой программы Редакция ведомственной целевой программы в соответствии с 
проектом изменений

Обоснование необходимости 
внесения изменений в 

ведомственную целевую 
программу

1 2 3

Паспорт
ВЦП;

Общий объем финансирования <*> 92024,1 тыс. руб., 
в т.ч. по годам реализации:

Общий объем финансирования <*> 195341,07550 тыс. руб., 1.
в т.ч. по годам реализации:

4

Включение в ВЦ] 
мероприятий по субсидия:

Система
программны
х
мероприяти
й

2023 год-40504,4 тыс. руб.;
2024 год -  25794,7 тыс. руб.;
2025 год -  25725,0 тыс, руб.

Код бюджетной!] классификации

2023 год 2024 год 2025 годРаздел,
подразд
ел

Целевая статья Вид
расхо
дов

1 2 3 4 5 6
07.02 53.2.00.01020 611 30227,1 19796,1 19735,2
07.02 53.2.00.01020 621 9884,6 5998,6 5989,8
07.02 53.2.00.01020 612 231,3 0,00 0,00
07.02 53.□.00.01020 622 161,4 0,00 0,00

2023 год -  75034,11579 тыс. руб.;
2024 год -  60260,87289 тыс. руб.;
2025 год -  60046,08682 тыс, руб.

Код бюджетной классификации

Раздел
>
подраз
дел

Целевая статья Вид
расхо
дов

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6
0702 5320001020 611 30227,100

00
19796,100
00

19735,200
00

0702 5320001020 621 9884,6000
0

5998,6000
0

5989,8000
0

0702 5320020340 612 35,40000 0,00 0,00
0702 5320020350 612 185,52285 0,00 0,00
0702 5320020350 622 183,68940 0,00 0,00
0702 0916041330 244 69,40000 69,70000 69,40000
0702 0916041330 612 1496,7000

0
1503,7000
0

1495,5000
0

0702 0916041330 622 1166,3000
0

1171,9000
0

1165,9000
0

0702 0916040480 111 800,00000 800,00000 800,00000
0702 0916040480 119 274,00000 274,00000 274,00000
0702 0916040480 244 3485,0000

0
3485,0000
0

3485,0000
0

в рамках заключенны 
соглашений межд
Администрацией Чаинског 
района и Департаменто: 
общего образования 
Уточнение целевой статьи 
Перераспределение 

средств, которы
запланированы н
возмещение расходо
отдельным категория: 
воспитанников за присмот 
и уход за ребенком 
возмещение за присмотр 
уход за ребенкол 
осваивающим основнуг 
общеобразовательную 
программу



-

0702 0916040480 247 485,10000 509,10000 509,10000
0702 0916040480 851 224,00000 220,00000 220,00000
0702 0916040480 852 21,00000 21,00000 21,00000
0702 0916040480 853 20,00000 0,00 0,00
0702 0916040440 612 973,97256 987,30000 987,30000
0702 0916040440 622 1282,1274

4
1268,8000
0

1268,8000
0

0702 09WEB51790 612 1060,4660
0

1060,4660
0

1060,4660
0

0702 09WEB51790 622 499,20000 499,20000 499,20000
0702 0919053030 111 679,90000 760,10000 919,90000
0702 0919053030 119 205,30000 229,50000 277,80000
0702 0919053030 612 10468,237

54
10624,306
89

10624,420
82

0702 0919053030 622 5564,1000
0

5611,1000
0

5218,3000
0

0702 09197L3041 612 2014,6698
9

1800,7000
0

1464,5000
0

0702 09197L3041 622 3728,3301
1

3570,3000
0

3960,5000
0


